
COMUNE DI MANDAS 
PROVINCIA SUD SARDEGNA 

Piazza del Ducato di Mandas, l 
Te!. 070/987801- Fax 070/98780226 

e-mail comune.mandas@cert.legalmail.it 

DECRETO SINDACALE N. 1 DEL 11/01/2023 

OGGETTO: Individuazione del Segretario comunale quale Responsabile della Prevenzfone delta 
Corruzione e per la Trasparenza. 

IL SINDACO 

RICHIAMATO: 

- il decreto legislativo a. 267 /2000 (fUEL) e ss.mm.ii. con particolare riferimento all'art. 50 comma 10 che 
conferisce al Sindaco il potere di nominare i respon abili degli uffici e dei servizi; 

- l'articolo 50, comma 10, del decreto legislativo 18 ago to 2000 n. 267 (f UEL) e smi che conferisce al sin-daco i 
poteri di nomina dei responsabili di uffici e servizi; 

- l'articolo 97, comma 4 lettera d), del TUEL per il guale il segretario comunale esercita ogni altra funzione 
attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti, o conferitagli dal Sindaco o dal Pre, idente della Provincia; 

- la legge 6 novembre 2012 numero 190 ed il cor.relato decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, nonne 
modificate dal decreto delegato 25 maggio 2016 n. 97; 

PREMESSO CHE: 

- i1 comma 7 dell'articolo 1 della legge n.190/2012, come novellato dall'articolo 41 del decreto legislat:i o n. 
97 /2016, dispone che l'organo di indirizzo nomitù il "Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza"; 

- negli enti locali, il Re pon abile "è individuato, di nonna, nel egretario o nel Dirigente apicale', alva diversa e h 
motivata determinazione; / 

- il comma 7 prevede, inoltre, che l'organo di indirizzo dovrebbe disporre "le eventuali modifiche organizzative 
necessarie per assicurare funzioni e poteri idonei per lo svolgimento dell'incarico" di Responsabile con piena 
autonomia ed effettività; 

- l'Autorità nazionale anticorruzione (allora CIVTT), con la deliberazione n. 15 del 15 marzo 2013 ha individuato 
nel Sindaco l'organo competente a nominare il Responsabile della Prevenzione della Corruzione e per la 
Trasparenza; 



VL TO il provvedimento di assegnazione della Prefettura U.T ,G. di Cagliari - Albo dei egretari Comunali e 
Provìncial.i - ezione Regionale Sardegna prot. nr.2184/2023 .pervenuto al prot. nr 226/ 2023; 

DATO ATTO che a far data dal 10/01/2023 la Dott. sa Cinzia Corona ha assunto servizio pre o que to 
Comune in qualità di egretario Reggente; 

Tanto premes o, 

DECRETA 

DI DE IGNARE il segretario comunale Dott. sa Cinzia Corona, quale Responsabile della Prevenzione della 
conuzione e della Trasparenza di questo Comune; 

DI INVIARE copia del presente decreto all'Autorità azionale Aoticorruzione; 

DI PUBBLICARE il pre ente decreto sul sito istituzionale di questo Comune. 

Per accettazione 


